
Contacto

Teléfono 925283785
Fax 925283791
Correo Electrónico notificaciones@solimat.com

Dirección Postal

Berna,1
(45003) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24-002364 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-05-2024 a
las 10:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de SOLIMAT
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.solimat.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CW7ctwLmMCYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del presente concierto es la contratación de un servicio médico en Daimiel
para los trabajadores al servicio de las empresas asociadas a la Mutua, que hayan sufrido un accidente
de trabajo o se hallen afectados por una enfermedad profesional, así como a los trabajadores por cuenta
propia adheridos a las mismas que se encuentren en tales situaciones.

El objeto del presente documento es la definición de aquellos aspectos específicos determinados por laDescripción 
naturaleza del bien, servicio u obra a contratar, que sirve para complementar los aspectos generales del Pliego General de
Condiciones Administrativas. El procedimiento administrativo para seguir es un procedimiento Abierto Simplificado.
Valor estimado del contrato 18.830 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.830 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.830 EUR.

Clasificación CPV
85120000 - Servicios de ejercicio de la medicina y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

se acepta la propuesta del Órgano de asistencia

http://www.solimat.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CW7ctwLmMCYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 18.540 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.540 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1] [1]

Adjudicado

Adjudicatario

JUAN ARAQUE CLÍNICA
NIF ***3834**
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE LUIS RUIZ VALDEPEÑAS,8
(13250) DAIMIEL España

Contacto

Teléfono +926 926853489
Correo Electrónico info@juanaraqueclinica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.540 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.540 EUR.

Motivación

Motivación se acepta la propuesta del órgano de asistencia
Fecha del Acuerdo 27/05/2024
Plazo de Formalización Del 28/05/2024 al 19/06/2024

Observaciones: plazo conforme al artículo 153.3 de la ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

El objeto del presente documento es la definición de aquellos aspectos específicos determinados por la naturaleza del bien,
servicio u obra a contratar, que sirve para complementar los aspectos generales del Pliego General de Condiciones
Administrativas. El procedimiento administrativo para seguir es un procedimiento Abierto Simplificado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=18628075-137a-4d50-89c8-9eb7fadda52b


Lugar

SOLIMAT- SEDE CENTRAL

Dirección Postal

CL BERNA 1-4º PL
(45003) TOLEDO España

SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 26/03/2024 a las 09:00 horas
SEGUN PCP

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/03/2024 a las 14:00
Observaciones: SOBRE UNICO

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

HORARIO SERVICIO MEDICO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 31Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 31Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Vof=49x(Min.Pof/Pof)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

TIEMPO DE ESPERA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IJxIfuJNCH%2Fyo M4us5k4vw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IJxIfuJNCH%2FyoM4us5k4vw%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Acta de Resolución
ADJ 2364.zip
Identificador Universal Único DOC20240527104408ADJ 2364.zip
Publicación en Documento de Acta de Resolución

Anexo
Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=18628075-137a-4d50-89c8-9eb7fadda52b
Hash del Documento 6bv/HgEG9a++vxNViyuHqbltKRs=

ID 0000013392171 |  2024-000578421 | Mon, 27 May 2024 10:44:52:521 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55908542361052033082267431959997872988 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=abc3ef5d-b919-4234-a63c-1bfd00e16880
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=18628075-137a-4d50-89c8-9eb7fadda52b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=18628075-137a-4d50-89c8-9eb7fadda52b

